
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1156 
ze dne  16.5.2022 

k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků běžných výdajů kap. 09 z roku 2021 
do roku 2022 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 20.5.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  primátor hl.m. Prahy  
Tisk: R-43873  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1156 ze dne 16. 5. 2022

                                                            I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

MHMP - OIC 0008936 Zapojení úspory hospodaření z minulých let 8115 10 0940 10 600,00

MHMP - OIC 0040082 Zapojení úspory hospodaření z minulých let 8115 10 0940 8 719,00

MHMP - OIC 0040444 Zapojení úspory hospodaření z minulých let 8115 10 0940 3 769,00

C e l k e m 23 088,00

              II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

MHMP - OIC 0008936 Centrum IT služeb a Lítačka 0940 10 600,00

MHMP - OIC 0040082 Agendové a provozní IS 0940 8 719,00

MHMP - OIC 0040444 Ekonomické IS 0940 3 769,00

C e l k e m 23 088,00

0

Číslo akce

006171 0

ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

006171 0

Číslo akce

006171

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Účel / Název akce ODPA POL UZ

0000

0000

 Název akce ODPA

ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Odbor/Organizace

Úprava rozpočtu běžných výdajů - mimo pol. 5347

0000

Odbor/Organizace UZ



Důvodová zpráva 

Radě hlavního města Prahy je tímto tiskem předkládán návrh na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy na rok 2022, spočívající ve zvýšení rozpočtu běžných výdajů pro 
aplikační činnosti odboru OIC MHMP dle přílohy č. 1 tohoto usnesení za současného zvýšení 
tř. 8 - financování, kap. 0940, pol. 8115 (zapojení úspory hospodaření minulých let). 

Důvodem nutnosti navýšení rozpočtu finančních prostředků byla časová náročnost 
schvalování předmětných veřejných zakázek v rámci připomínkového řízení v roce 2021 a 
zároveň redukce, spočívající ve snížení původně navrhovaného rozpočtu běžných výdajů 
odboru OIC MHMP na rok 2022 a dále posunutí projektů v čase z roku 2021 do roku 2022. 

 

Rozpočtová úprava spočívající v zapojení úspory hospodaření z minulých let, spočívající v 

navýšení rozpočtu finančních prostředků v oblasti aplikačních činností odboru OIC MHMP 

v roce 2022, celkem ve výši 23 088 tis. Kč, bude realizována následovně: 

Běžné výdaje: 

Centrum IT služeb a Lítačka – akce č. 008936 – zvýšení o 10 600 tis. Kč 

Finanční prostředky ve výši 10 600 tis. Kč budou použity k dofinancování poskytnutých 

služeb za rok 2021, v rámci Smlouvy o poskytování poradenské činnosti _ Bodyshopping, č. 

INO/115/32/03/2021, uzavřené se společností Operátor ICT, a.s. ze dne 30. 6. 2021, 

schváleno usnesením RHMP ze dne 28. 3. 2021. 

Zdůvodnění: 

Za účelem finančního pokrytí spolupráce mezi Odborem informatických činností Magistrátu 

hlavního města Prahy (dále jen „OIC MHMP“) a spol. Operátor ICT, a.s. (dále jen „OICT“) ve 

smyslu poskytování bodyshoppingových služeb v oblasti IT podpory je v rozpočtu OIC MHMP 

určena položka běžných výdajů č. 8936 „Centrum IT služeb a Lítačka“ s celkovou alokací 139 

mil. Kč na rok 2022. 

Realizací bodyshoppingových služeb společnost OICT Odboru informatických činností 

poskytuje mimo jiné poradenskou činnost v oboru informačních technologií a informačních 

systémů, kyberbezpečnosti, ochrany osobních údajů a administrace veřejných zakázek atd., 

které OIC nemůže zajistit ze svých zdrojů.  

Mimo služby bodyshoppingu jsou ze zmíněné položky financovány významné projekty typu 

Datová platforma HMP (Golemio) a služby k zajištění provozu karty Lítačka (Kartové centrum), 

včetně dalších rozvojových projektů v oblasti IT podpory a také plánovaná Kompetenční centra 

ekonomika a spisová služba a digitalizace. 

V rámci objednávání služeb bodyshoppingu bohužel došlo k nesouladu čerpání skutečných 

peněžních prostředků z rozpočtu MHMP a zasmluvnění dílčích objednávek v souvislosti se 

změnou fiskálního období 2021/2022. Objednané služby, které se vztahovaly k plnění roku 

2021, ale byly díky zmíněnému časovému nesouladu zaplaceny již z prostředků rozpočtu 

2022, ačkoliv věcně souvisely s agendou a rozpočtem roku 2021. 

Z výše uvedených důvodů je Radě hlavního města Prahy tímto tiskem předkládán návrh na 

zapojení úspory hospodaření roku 2021 v rámci akce č. 0008936 „Centrum IT služeb a Lítačka 

kartových služeb“ do běžných výdajů rozpočtu odboru OIC MHMP roku 2022 

 

 



Agendové a provozní IS – akce č. 0040082 – zvýšení o  8 719 tis. Kč 

1. 

Výdaje celkem ve výši 7 483 tis. Kč budou použity k zajištění VZ s názvem Systém 

centrálních sdružených nákupů a jeho provoz. 

Na základě usnesení RHMP č. 1371 ze dne 7. 6. 2021 v návaznosti na usnesení RHMP č. 

2527 ze dne 18. 10. 2021, kterým Rada hl. m. Prahy uložila odboru IAP MHMP (nástupnický 

odbor OIC MHMP) ve spolupráci s odborem VEZ MHMP připravit záměr na veřejnou zakázku 

v souladu s níže uvedenými podmínkami, kdy odbor VEZ MHMP připravuje veřejnou zakázku 

po stránce právní a odbor OIC MHMP po stránce věcné a obsahové (zvláště pak technické 

specifikace veřejné zakázky). 

Záměr veřejné zakázky byl odsouhlasen k realizaci usnesením RHMP č. 473 ze dne 14. 3. 

2022 a následně byl schválen usnesením ZHMP č. 35/17 ze dne 24.3.2022. V současné době 

připravuje odbor OIC ve spolupráci s odborem VEZ zadávací dokumentaci 

 

VZ vychází ze schválené Protikorupční strategie HMP pro roky 2017 – 2019 a přímo 

naplňuje úkol, který je obsažen v kap. 3.1 Agenda veřejných zakázek, ve které je mj. jako 

jedno z doporučení k implementaci uvedeno „… sofistikované využívání tzv. společných 

(soustředěných, centrálních) nákupů vybraných komodit pro hl. m. Prahu a zřizované 

příspěvkové organizace…“.  

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování systému sdružených nákupů a souhrnu 

služeb souvisejících s implementací a provozem systému centrálních sdružených nákupů.  

 

Hlavní důvody k realizaci VZ: 

Provozování a poskytování služeb systému centrálních sdružených nákupů (dále jen „CSN“) 

v podmínkách HMP (tj. MHMP, Městské policie HMP a příspěvkových organizací 

zřizovaných MHMP), kdy primárním cílem je zajistit maximálně efektivní komplexní systém 

pro pořizování zboží a služeb, případně oprav a stavebních prací centrálním zadavatelem 

napříč shora uvedenými organizacemi tak, aby byly naplněny zejména tyto základní účely: 

• optimalizovat nákupní logistiku, 

• snížit cenu nakupovaných komodit při maximalizaci poskytované kvality, 

• zavést a dále rozvíjet účinnou kontrolu nákupu. 

Zadavatel prostřednictvím veřejné zakázky zajistí provoz (vč. příp. vytvoření) elektronických 

nákupů třetí osobou, jelikož prozatím není v jeho silách zajistit provoz systému centrálních 

sdružených nákupů svépomocí. Předmět plnění veřejné zakázky a potřeby zadavatele jsou ve 

vzájemném souladu, jelikož realizací veřejné zakázky dojde k plnému naplnění potřeb 

zadavatele. 

2. 

Výdaje celkem ve výši 1 236 tis. Kč budou použity k realizaci VZ Centrální systém pro 

správu životního cyklu kvalifikovaných certifikátů a kvalifikovaných prostředků dle 

nařízení eIDAS. 

Záměr veřejné zakázky byl schválen usnesením RHMP č. 2462 ze dne 11. 10. 2021. 

Zadávací řízení bylo zahájeno, lhůta pro podání nabídek je 27. 4. 2022. 



Realizace vychází z ICT Koncepce MHMP na období 2019–2023 (dílčí Koncepce Systém 
řízení rozvoje IS/ICT a dílčí Koncepce rozvoje zajištění Specifikace principu rozhraní v 
souladu s přílohou č. 1 Celoměstské koncepce), která byla schválena usnesením Rady HMP 
č. 75 ze dne 20. 1. 2020. 
 

Hlavní důvody k realizaci VZ: 

Dne 1. července 2016 nabylo účinnosti nařízení eIDAS (nařízení Evropské unie č. 910/2014 o 
elektronické identifikaci a důvěryhodných službách pro elektronické transakce na vnitřním 
evropském trhu). Nařízení vytvořilo standardy pro elektronické podpisy, kvalifikované digitální 
certifikáty, elektronické pečeti, časová razítka a další způsoby ověření autentizačních 
mechanismů, a Členské státy EU jsou povinny uznat elektronické podpisy, které splňují 
standardy eIDAS. 

Nařízení vytváří právní prostředí pro důležité aspekty elektronických transakcí, kterými jsou 
především: 

• zaručený elektronický podpis – elektronický podpis se považuje za zaručený, pokud 
splňuje požadavky nařízení; 

• kvalifikovaný digitální certifikát pro elektronický podpis; 

Zákon o službách vytvářejících důvěru v souvislosti s přijetím nařízení eIDAS zakotvil do svého 
ustanovení § 5 povinnost použít k podepisování elektronickým podpisem výlučně kvalifikovaný 
elektronický podpis, a to za účelem zvýšení úrovně ochrany a důvěryhodnosti dokumentu 
opatřeného takovým podpisem. 
 

Ekonomické IS – akce č. 0040444 – zvýšení o 3 769  tis. Kč 

Výdaje budou použity k realizaci VZ Služby podpory, údržby a rozvoje programového 

vybavení Ekonomické moduly Obis – EPZ, FIS a PTS.  

Záměr veřejné zakázky doporučila komise RHMP na jednání č. 31 dne 7. 12. 2021. 

Záměr veřejné zakázky byl schválen usnesením RHMP č. 176 ze dne 7. 2. 2022.  

Zdůvodnění změny termínu: 

- zajištění podpory má přímou vazbu na realizaci zakázky „Extrakce a migrace modulů FIS 

a EPZ systému OBIS do ekonomického systému GINIS“. Předpoklad byl, že se tak stane 

do konce rok 2021. S ohledem na výstupy a doporučení ze zpracované analýzy k VZ došlo 

k posunutí termínu až na 1. 1. 2022 (jindy než na začátku roku není změna možná). Jedná 

se tedy o dodatečné zajištění kontinuální základní podpory těchto modulů ve stávajícím 

IS. 

Schválení smlouvy s vybraným dodavatelem je nyní v připomínkovacím řízení před 

schválením RHMP. 

Zajištění servisu a rozvoje modulů je ve shodě s ICT koncepcí MHMP na období 2019 - 2023, 

příloha č. 8 – Koncepce rozvoje aplikačního portfolia, která byla schválená usnesením Rady 

HMP č. 75 ze dne 20. 1. 2020. 

Hlavní důvody k realizaci VZ: 

Veřejná zakázka se zadává na základě potřeby zachování kontinuity provozu informačního 

systému „Ekonomické moduly Obis“, který je v rámci hl. m. Prahy užíván pro správu 

pohledávek a jejich vymáhání, dále pro evidenci a správu dotací v oblasti přeměny topných 

systémů. Informační systém „Ekonomické moduly Obis“ je pro provoz MHMP systémem 



kritickým, neboť jde o celomagistrátní systém a veškeré kroky při zpracování a vymáhání 

pohledávek jsou prováděné výhradně elektronicky. Bez modulu EPZ nemůže uspokojivě 

fungovat ekonomický Ginis. 

V současnosti je tedy nezbytné zajistit podporu i rozvoj uvedených modulů. 

 


	Usnesení č.1156
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP - Rozpočtová úprava

	Důvodová zpráva



